湖南科技大学学生工作处（部）
学工〔2020〕22号

关于举办2020年心理健康教育与咨询技能培训班的通知

各学院:

鉴于大学生心理危机问题的日趋突出和复杂，加强大学生心理危机干预工作已是学生教育和管理的难点之一。为深入落实教育部《高等学校学生心理健康教育指导纲要》，进一步加强大学生心理健康教育工作，不断提升有关教师心理危机干预水平，学校决定举办心理健康教育与咨询技能培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训对象

各学院心理辅导员，专兼职心理咨询师，《心理健康教育与指导》课程教师等。
欢迎其他从事学生心理工作的辅导员参加。

二、培训内容

本次培训内容包括大学生心理危机案例分析与应对，以及焦点解决技术在危机干预中的运用。

三、培训时间和地点

本次培训分两场，每场培训时长为3小时，一共6小时。
第一场培训时间：9月30日上午8:30-11:30

培训地点：北校心理健康教育中心团辅室

第二场培训时间：10月13日下午14:00-17:00

培训地点：北校心理健康教育中心团辅室
四、注意事项

1. 请各学院高度重视，认真组织参加人员准时参加，无特殊情况不得请假、缺席。

2. 培训时请关闭通讯工具，保证培训效果。

3. 本次培训工作由校心理健康教育中心具体负责并组织实施。

负责人 ：刘云峰      联系电话： 58291015

湖南科技大学学生工作处（部）

                          2020年9月28日

湖南科技大学学生工作处办公室     2020年9月28日印发